

第2期さぬき市まち・ひと・しごと創生総合戦略 新旧対照表

基本目標1 誰もが生き生きと働くことができる環境をつくる

具体的な施策名 ※初版引用	変更項目	改訂版（令和5年2月改訂）		初版（令和2年3月策定）	
		該当 P	内容	該当 P	内容
企業誘致の促進	KPI（変更）	19	企業立地件数 ※助成指定企業の業務開始件数及び市有地等への企業誘致件数 ※H25からの累計件数 20社（H30基準値） <u>44社</u> （R6目標値）	19	企業立地件数 ※助成指定企業の業務開始件数及び市有地等への企業誘致件数 ※H25からの累計件数 20社（H30基準値） <u>34社</u> （R6目標値）
生産性を向上させるための設備投資の促進	KPI（変更）	19	先端設備等導入計画に係る設備投資額（申請ベース）（累計） 5億6,900万円（H30基準値） <u>37億5,000万円</u> （R6目標値）	19	先端設備等導入計画に係る設備投資額（申請ベース）（累計） 5億6,900万円（H30基準値） <u>23億円</u> （R6目標値）
関係機関と連携した創業支援の充実	KPI（変更）	20	創業支援事業計画に基づく創業件数 ※商工会支援実績 7件（H30基準値） <u>3件</u> （R6目標値）	20	創業支援事業計画に基づく創業件数 ※商工会支援実績 7件（H30基準値） <u>8件</u> （R6目標値）

遊休農地活用の促進	K P I (変更)	2 1	遊休農地活用事業で再生した農地面積 ※H28 からの累計面積 0. 5 0 ha (H30 基準値) <u>1 0. 0 0 ha</u> (R6 目標値)	2 1	遊休農地活用事業で再生した農地面積 ※H28 からの累計面積 0. 5 0 ha (H30 基準値) <u>4. 0 0 ha</u> (R6 目標値)
水産資源の確保等に向けた支援	K P I (変更)	2 1	陸揚量 ※港勢調査による 2, 2 9 0 t (H30 基準値) <u>2, 0 0 0 t</u> (R6 目標値)	2 1	陸揚量 ※港勢調査による 2, 2 9 0 t (H30 基準値) <u>2, 2 5 0 t</u> (R6 目標値)
若者や女性等向けの就職支援活動の強化	K P I (変更)	2 3	就職サポートセンターの斡旋による採用内定件数 5 4 件 (H30 基準値) <u>3 0 件</u> (R6 目標値)	2 3	就職サポートセンターの斡旋による採用内定件数 5 4 件 (H30 基準値) <u>3 6 件</u> (R6 目標値)
農林水産業における後継者育成の支援	K P I (変更)	2 3	認定農業者数 1 1 0 人 (H30 基準値) <u>9 4 人</u> (R6 目標値) 漁業協同組合員数 3 4 1 人 (H30 基準値) <u>3 0 0 人</u> (R6 目標値)	2 3	認定農業者数 1 1 0 人 (H30 基準値) <u>1 1 6 人</u> (R6 目標値) 漁業協同組合員数 3 4 1 人 (H30 基準値) <u>3 5 0 人</u> (R6 目標値)

基本目標2 さぬき市への人の流れをつくる

具体的な施策名 ※初版引用	変更項目	修正案		現行	
		該当 P	内容	該当 P	内容
さぬき市に何度も訪れたいとなる着地型旅行商品の開発及び発信	KPI (変更)	28	着地型旅行商品参加者数 ※「さぬき市遊学のススメ」として、実施した体験プランの参加者数 128人 (H30 基準値) <u>80人</u> (R6 目標値)	28	着地型旅行商品参加者数 ※「さぬき市遊学のススメ」として、実施した体験プランの参加者数 128人 (H30 基準値) <u>270人</u> (R6 目標値)
さぬき市の魅力発信の強化	KPI (変更)	29	さぬき市再発見ブログ訪問者数 343, 571人 (H30 基準値) <u>240, 000人</u> (R6 目標値)	29	さぬき市再発見ブログ訪問者数 343, 571人 (H30 基準値) <u>354, 000人</u> (R6 目標値)
まちづくり寄附（ふるさと納税）の推進	KPI (変更)	29	まちづくり寄附額 ※ふるさと納税分に限る 6, 975万円 (H30 基準値) <u>40, 000万円</u> (R6 目標値)	29	まちづくり寄附額 ※ふるさと納税分に限る 6, 975万円 (H30 基準値) <u>15, 000万円</u> (R6 目標値)

基本目標3 結婚・出産・子育ての希望をかなえる

具体的な施策名 ※初版引用	変更項目	修正案		現行	
		該当 P	内容	該当 P	内容
ワーク・ライフ・バランスの推進	KPI (変更)	34	ワーク・ライフ・バランスの実現に向けた市内企業への啓発数 25社 (H30 基準値) <u>35社</u> (R6 目標値)	34	ワーク・ライフ・バランスの実現に向けた市内企業への啓発数 25社 (H30 基準値) <u>30社</u> (R6 目標値)
年間受入延べ人数	KPI (変更)	34	年間受入延べ人数 延べ627人 (H30 基準値) <u>延べ450人</u> (R6 目標値)	34	年間受入延べ人数 延べ627人 (H30 基準値) <u>延べ900人</u> (R6 目標値)

基本目標4 生きがいをもって、安心して住み続けられる地域社会をつくる

具体的な施策名 ※初版引用	変更項目	修正案		現行	
		該当 P	内容	該当 P	内容
患者紹介率	K P I (変更)	3 7	○患者紹介率※7 H30 27.6% ⇒ <u>R6 26.6%</u>	3 7	○患者紹介率※7 H30 27.6% ⇒ <u>R6 30.0%</u>
要介護認定率	K P I (変更)	3 7	○要介護認定率※8 H30 20.48% ⇒ <u>R6 21.9%</u>	3 7	○要介護認定率※8 H30 20.48% ⇒ <u>R6 22.6%</u>
(1) さぬき市民病院による、健康に暮らし続けるためのサポート	施策概要・目的 (変更)	3 8	大川地区唯一の分べん取扱機関である <u>市民病院</u> の産婦人科(産科)は、地域の少子化対策に <u>貢献することを含めた重要な役割を担うため、関連機関と連携し、院内助産やセミ・オープンシステム制度の運用によって、女性と子どもの心身の健康づくりをサポート</u> します。	3 8	大川地区唯一の分べん取扱機関である <u>本病院</u> の産婦人科(産科)は、地域の少子化対策に重要な役割を担っていると考えます。 <u>現在分べんの取扱いを休止中ではあるものの、従前の分べんの取扱いの早期再開を目指し、セミ・オープンシステムや院内助産の制度を採り入れるなど、関連機関との連携によって、女性と子どもの心身の健康づくりをサポート</u> します。
周産期医療の充実	具体的な施策 (変更)	3 8	<u>大川地区唯一の分べん取扱機関として、香川大学医学部附属病院と緊密に連携しながら、院内助産やセミ・オープンシステム制度の運用によって産科と小児科双方からの総合的な医療支援を行います。</u>	3 8	<u>従前の分べん体制に戻るまでは、セミ・オープンシステムや院内助産の制度を採り入れるなど、香川大学医学部附属病院と緊密に連携しながら、産科と小児科双方からの総合的な医療支援を行います。早期に大川地区で唯一の分べん取扱機関の再開を目指します。</u>

<p>救急医療における提供体制の維持</p>	<p>具体的な施策 (変更)</p>	<p>38 救急医療における提供体制の維持は、地域医療の充実の観点では最も重要な施策のひとつであり、市民病院の使命でもあります。<u>今後</u>、高齢化がますます進展する中で、自宅において安心して安全な毎日をお過ごしいただくためには、常に、適切な医療が受けられる環境づくりは不可欠であります。</p>	<p>38 救急医療における提供体制の維持は、地域医療の充実の観点では最も重要な施策のひとつであり、市民病院の使命でもあります。高齢化がますます進展する中で、自宅において安心して安全な毎日をお過ごしいただくためには、常に、適切な医療が受けられる環境づくりは不可欠であります。</p>
------------------------	------------------------	---	---